marratis hiis que retulit et dixit explorator rediems de Pisis.

I). Neri de Bardis consuluit, quod omnes milites qui haberi possumt, cum $ peditibus,

et cum aliis § peditibus, si haberi poterunt, quando videbitur Potestati, Capitaneo et

Prioribus, vadant ad partes Vulterre; ita quod possint ire obviam nostre genti. Item,

quod lictere mictantur, ut reddeant per securiorem viam. Item, quod respondeatur

curialiter ambaxiatori Comunis Luce, absque eo quod gens mictatur Lucam per Co

mune Florentie.

I). Tribaldus de Giandonatis consuluit, quod provideatur custodie civitatis, et postea

fiat quod dictum est per predictum d. Neri. Hoc addito, quod omnes pedites Vica

riatus vadant cum predictis militibus.

I). Teghia de Bomdelmontibus consuluit, quod usque monam differatur deliberatio caval

cate. Item, quod mictatur Senas et ad alias terras, ut mictant de gente sua pedes et

eques in servitium Comunis Florentie: et hoc fiat incontinenti.

Angiolinus Bernardi consuluit, quod ambaxiatores mictantur Lucam, quos et quot Prio

res voluerint. Item, quod Pistorienses * et Pratenses *, ' qui iverunt Lucam, non re

vocentur per Comune Florentie. Item, quod scribatur gemti nostre * de stando et

serviendo * Ianuensibus et ** Lucensibus. Item, quod habentes equos de armis omnes

equitare debeant; et mom firmetur quo equitari debeat, ad presems. Item, quod mille

pedites vadant, et eisdem precipiatur ut incontinenti se parent.

I). Rogerius Rossus consuluit, quod omnes milites equitare debeant cras, tempestive, et

omnes de comitatu a Gangallandi infra; et ita eis precipiatur per litteras, incontinenti.

D. Stoldus de Frescobaldis consuluit, quod lictere mictantur per plures vias ad exerci

tum, et hortentur de bona via eligenda; et donec responsio vel alia nova non habe

rentur ab exercitu, mom equitetur; sed gems debeat stare parata, et provideatur et

fiat ita quod civitas Florentie de gente suspecta purgetur.

' * et Lucenses *.

* Qui è un ** ut ", che il motaro avrebbe lovuto cancellare dopo avere seritto ** de stando " ec., imveee di

** stet et serviat ”.

* * Pistoriensibus et *.
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D. Loctus de Alleis consuluit f

Placuit secundum dictum d. Teghie.

Eodem die.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus, in domo Priorum, occasione providendi super predictis hodie propositis.

D. Rogerius Rossus consuluit, quod cavalcata non fiat, sed amici solicitentur, et omnis

apparatus fiat; ita quod, si de movo alia pervenerint, poterit tunc salubrius provideri.

Item, quod de serviendo Lucensibus, sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus; qui in

hiis provideant, considerato negotio predicto, scilicet si expedierit de dicta cavalcata

faciemda. -

D. Corsus de Donatis consuluit, quod cavalcata fiat, a centum militibus cavallatarum et

mille peditibus supra, in ea quantitate que videbitur Potestati, Capitaneo et Priori

bus et Capitaneis guerre; et die sabati fiat cavalcata, nisi alia de novo evenerint. Et

hoc scribatur illis de exercitu per plures litteras, et equitetur ad partes de quibus

videbitur predictis. Item, quod quinquaginta milites demtur Lucensibus, si non firma

bitur cavalcata predicta.

D. Teghia Bomdelmontis consuluit, quod tota militia et habentes equos armigeros equi

tent, et Ghibellimi habentes equos eos comodent, Guelfis qui equitent, et Vicariis co

mitatus. Et invitentur Comunia, et amici. Et quando hoc fieri debeat, sit in Pote

state, Capitaneo, Prioribus et Sapientibus guerre: consideratis novitatibus.

[c. 68*] D. Tediccius de Ademaris consuluitt

D. Bernardus de Rubeis consuluit, quod cavalcata fiat de tota militia, secundum dictum

d. Teghie: de loco et quamdo, sit in predictis.

Placuit * quasi * omnibus secundum dictum domini Teghie.

Die xviij mensis septembris. Alibi motatum est in quodam instrumento sindicatus alias

super hiis facto.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligam

tur exactores librarum detemptarum et eorum notarii, et decem et octo pensatores.

Presentibus testibus ser Nicholao de Bomonia motario domini Capitamei, et Daviczo Bul

liecti eius precone, et aliis.

Noffus Quintavalle consuluit, quod per Priores eligantur' tres homines per sextum, de

illis sextibus in quibus sunt pense Comunis; qui eligant dictos officiales: et dicta electio

valeat.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

*Item constitutus fuit sindicus in eodem Consilio Bancus Sasetti populi Sancti Petri

Bonconsilii ad vendendum bona Curre et Nepi fratrum filiorum Alberti, loco Neri

Chiarisimi, mortui.

' Il testo ha ** eligant ".

* Qui sono nel margine interno le solite sigle ** a. n. ".
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o. Eodem die.

Im Consilio d. Potestatis constitutus fuit sindicus, quem Priores eligerent, ad cedendum

iura fideiussoribus et consociis illorum qui hactemus emerunt gabellas Comunis Flo

rentie, solventibus pro eorum sociis vel principalibus: dummodo propterea Comune

in aliquo non obligetur, vel ius Comumis mom diminuatur in aliquo.

Presentibus testibus domino Antonio de Patarimis assessore d. Potestatis et Tura del

Grillo precome Comunis et Donato Bartholi nuntio Pallacii.

Die xviiij mensis septembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

in domo Priorum, occasione providendi super litteris Comunis Luce, petentis auxilium

alicuius quantitatis militum contra Pisanos; eo quod ipsi Pisani equitant contra ter

ras eorum: audita etiam ambaxiata ambaxiatoris Comunis Luce. Super quibus com

silium petiit d. Antonius iudex Potestatis.

Mari de Alleis consuluit, quod Capitanei guerre cum uno per sextum, cum Potestate,

Capitaneo et Prioribus, provideant in predictis.

D. Bertus de Frescobaldis consuluit, quod ; ex centum militibus cavallatarum electis

mictamtur cum i militibus sollatis de Bononia; et si dicti Bononienses molent ire,

vadant omnes centum: et soldum predictorum, et per quantum tempus, sit in Pote

state, Capitaneo et Prioribus. Et si contingerit Bononienses ire, sorte dirimatur (le

illis c electis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Berti.

I)ie xxj mensis septembris.

In Consilio gemerali et speciali d. Defensoris et Capitu(linum xij maiorum Artium pro

posuit d. Capitaneus: Quid videtur dicto Consilio providere et firmare super predictis

heri firmatis in Consilio Sapientum, super facto pacis civitatis Aretii: lecto tractatu

habito super hiis, et provisione dictorum Sapientum heri facta.

Presentibus testibus d. Antonio iudice Capitanei et Daviczo Bulliecti precome, et aliis.

[c. 68 *] Lapus Raynucini consuluit secundum provisionem predictorum Sapientum heri

factam.

IBonissimus Mellioris consuluit, quod micchil respondeatur per Comume Floremtie super

predictis; et quod Consilium non fiat super predictis.

Nutus Marignoli consuluit, quod duo Sapientes per sextum habeantur ad providendum

responsionem fiemdam in predictis: dummodo ipsa provisio primo provideatur et or

linetur per presens Consilium, et aprobetur.

Cemmi Bemtacorde consuluit, quod provisio facienda per Sapientes ad hoc habemdos re

ducatur ad Parlamentum.

I). Teghia de Ciprianis consuluit f

I). Neri de la Gataia consuluit, quod dicatur ambaxiatoribus quod tractatus nom placet

Comuni Florentie, et ideo in ipso mom procedetur cum voluntate vel consensu Comu

mis Florentie.

Placuit duabus partibus et ulti a secumdum dictum predicti Lapi Raynucimi.
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o

Die * xxj* ' mensis septembris.

Im Consilio gemerali Comumis proposuit d. Antonius iudex et assessor Potestatis, presem

tibus Potestate et Prioribus, predicta que hodie firmata fuerunt in Consilio d. Capi

tanei super facto pacis civitatis Aretii.

Presentibus testibus Tura del Grillo precome et Miccho Ugholini muntio.

Compagnus Riccardini consuluit secundum propositionem predictam, factam secundum

formam traditam per Consilium Sapientum et d. Capitanei.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

I)ie predicta, Priores Artium eligerumt Pangnum Ristori, sindicum Comunis, ad cedem

(lum iura super facto gabellarum, secundlum molum ordinatum a Consilio.

Die xxij memsis septembris.

* In Consilio Centum virorum proposuit domimus * A. iudex et assessor d. Capitamei, * *

presentibus et volentibus domimis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super petitione porecta per Turam et Bemincasam, emptores gabelle

fructuum et camangiare.

Item, super petitione porecta per Marem de Romaldellis.

Item, de xxv libris expendendis im lite que vertitur inter Comune Florentie ex uma,

parte et filium d. Neri Gioie ex alia parte, et etiam in stantiamentis et sindicis

factis super prestamtia X florenorum auri aquisitorum a Parte Guelforum de Floren

tia pro Communi Floremtie.

Item, super scambio dando Franchino de Monte Murlo, et quomodo et per quos dictum

scambium eligi debeat.

Item, super relaxatione Emsengmole de Marcciamo.

Item, de iij libris expendendis in opere Pontis Sancte Trinitatis.

' Item, super emendatione xiiij equorum de masnada, d. Amalrici de Narbona; salvo

de uno equo d. Amalrici furato, de quo non fuit facta propositio.

Item, super prorogando omnia et singula, que dominus Capitaneus et domini Priores

facere tementur de presenti mense septembris, in futurum mensem octobris.

Item, super eo quod dominus Potestas possit retinere d. Antonium assessorem suum

et ser Gioamnem G uirerii eius notarium ad officia ad que steterunt pro tribus men

sibus, absolutis capitulis. -

Item, super eo quod Artes, quarum redditus vendi debent, redimantur per ipsas Artes,

secundum provisionem domini Hosbergi et sui Consilii vel aliorum Sapientum, eligen

dorum per Priores, a die xij mensis februarii proxime preterito ad umum ammum.

Presentibus testibus domimo Hosbergho iudice domini Capitanei et Daviczo Bulliecti

precone d. Capitamei.

o

* * xx *.

* Di fronte, mel margine esterno: “ per B. ", cioè ** per Bomsegnorem ”.

* * Capitaneus *.

* Di fronte, mel m.argine esterno si legge: “ In l.oc Consilio scribatur (?): emim dictum est breviter ”. •.
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Ser Arrighus Gratie surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas:

et hoc si contingerit consuli per Sapientes iuris, habendos per Priores, quod dicti equi

d. Amalrici debeant emendari, secundum formam pactorum. Item, quod scambium

dicti Franchini eligatur per illos quos Priores eligere voluerint.

[c. 70*] Ser Bene de Wallia consuluit, quod dictus Emsegmole de Marciano mon relaxetur.

Item, quod dictum scambium dicti Franchini eligatur per illos qui dederunt sibi

alium scambium.

Bandinus de Falchomeriis consuluit secundum dictum ser Arighi super relaxatione pre

dicti Ensegnole de Marciamo.

Facto partito per predictum Iudicem, super relaxatione predicti Ensegnole de Marciano,

ad pissides et balloctas, placuit lxxij secundum propositionem predictam; nolentes

fuerunt tres. -

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit lxxiiij; nolentes fuerunt j.

Eodem die.

In Consilio speciali et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus,

presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia que hodie firmata fuerunt

in Consilio Centum virorum Comunis Florentie: excepto de emendatione equorum

domini Amalrici de Narbona.

Presentibus testibus * domino A. iudice et assessore dicti*' d. Capitanei et Daviczo Bul

liecti eius precone, et aliis.*

Dominus Albiczus Corbimelli surexit et arengando consuluit secundum propositiones

predictas. -

Factis partitis particulariter super predictis per predictum dominum Capitameum, primo

ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liiij SeCulm

dum propositiones predictas; nolentes fuerunt tres.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium

proposuit dominus Capitaneus omnia suprascripta que firmata sunt in aliis Consiliis

d. Capitanei. -

Ser Ubertus de Cararia surexit et arengando consuluit secumdum propositiones pre

dictas. -

Facto partito ad sedendum et levandum per predictum dominum Capitaneum, placuit

quasi omnibus in dicto Consilio existentibus, et per eos obtentum et firmatum fuit,

secundum propositiones predictas.

[c. 69] Die xxiiij septembris.

Corsus filius Iannis Corsi de Ficechio, notarius domini Alberti iudicis appellationum et

sindici Florentini Comumis, iuravit etc.* -

' * ser Nicolao notario *.

* Seguono quattro righe bianche.

* Questa cedola è scritta d'altra mano.
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[c. 70*] Die xxv memsis septembris. Indictione quarta.

In Comsilio generali Comunis proposuit d. Antonius iudex et assessor Potestatis, presen

te Potestate, factum Iudicum et motariorum d. Potestatis.

Item, de scambio damdo Franchino de Montemurlo, et de relaxatiome Emsegnole fidelis

illorum de Marciano.

Presentibus testibus Tura del Grillo precome et Donato Remaldi mumtio Pallatii.

Ser Bindus Vermatii consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per predictum Iudicem, placuit quasi omnibus secundum

propositiones predictas.

I)ie xxvj septembris.

I). Niccola de Acciaiuolis consulens dixit, visis imstrumentis et testibus productis per
cim

d. Amalricum, seu per milites seu equites suos, super morte et magagnis xiij equorum,

de quibus emendandis iam celebratum est Consilium C virorum: quod, secundum

pacta, dicti equi sibi debent emendari pro Comuni Florentie.

[c. 70*] Die xxvj mensis septembris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus

Capitaneus, presentibus et volentibus domimis Prioribus Artium omnia infrascripta.

Primo videlicet, de emendatione xiij equorum de masmada d. Amalrici.

Presentibus testibus ser Domosdeo Dati motario Priorum et Daviczo Bulliecti precone

d. Capitanei, et aliis. -

Dinus Pecora surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam. -

Factis partitis per predictum dominum Capitaneum super predictis, primo ad sedemdum

et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit ]j secundum propositio

mem; nolentes fuerumt §ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio gemerali et speciali d. Capitamei et Capitudinum §j maiorum Artium pro

posuit dominus Capitaneus omnia suprascripta que firmata fuerunt in Consilio speciali

et Capitudinum predictarum.

Item, quomodo et per quos eligi debeant Sex de blado et sex muntii qui debent stare

cum eis. -

Item, de facto xiij carceratorum de Semis, de quibus relaxandis alias firmatum fuit quod

possint relaxari, non obstante quod in actis Comunis scriptum non sit ipsos esse de

Semis vel de eius comitatu: et hoc, cum momima et prenomina dicantur concordare

cum scriptis ' Semis.

* Noffus Quintavalle ** consuluit secumdum propositiones predictas, super facto ememda

' * I)omimus Albiczus *.

* Così pare che debba leggersi, e non “ scripta ", come ha il testo.
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tionis dictorum equorum, et super relaxatione dictorum carceratorum le Senis, secun

dum propositionem. Item, quod dicti Sex de blado, et eorum nuntii, eligantur per sex

bonos viros, unum per sextum, eligendos per Priores.

Placuit quasi omnibus secumdum dictum predicti Sapientis, factis partitis particulariter.

o.

Die xxvij mensis septembris. Alibi notatum in quaterno Camere.

In Consilio gemerali Comumis proposuit Gualteroctus Iacobini camerarius, pro se et aliis

suis sociis.

Primo, de iij libris solvendis superstitibus operis Pontis Sancte Trinitatis, presentibus

vel futuris.

Item, de § lxx florenis solvendis d. Amalrico de Narbona, pro emendatione xiij equo

rum militum et equitum sue masmate, mortuorum et magagnatorum in servicio Co

munis.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone, et Donato Renalli et Bonagio filio Ale

xandrini nuntiis Pallatii.

Dinus filius Ianmi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito' ad pissides et balloctas secundum formam statutorum, placuit ij liij Se

e

cundum propositiones; nolentes fuerunt xlv.

Eodem die * et testibus *.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus, im domo Priorum, occasione providendi super facto gentis et militum d. Amalrici

existentium Florentie, scilicet ad quas partes equitare et stare debeant: narratis hiis

que narranda fuerunt, de masnada et militibus existentibus ad stipendia Comunis

Floremtie. -

Item, super ambaxiata ambaxiatorum Comunis de Chiusio, petentium ambaxiatores ad

Comune Urbisveteris, ad rogandum eos ut supersedeant in non faciendo movitatem

contra illos de Chiusio, occasione expulsionis per eos facte de aliquibus ghibellinis

terre de Chiusio.*

Super quibus d. Antonius assessor Potestatis proposuit: Quid sit providendum in pre

dictis.

[c. 71*] D. Bomaccursus Bellincionis consuluit, quod predicti milites mictantur et mo

rentur ad illas partes ad quas Potestas, Capitaneus et Priores providerint. Item, quod

ambaxiatores dentur illis de Chiusio, quos et quot Priores voluerint.

D. Neri de Bardis consuluit, de facto ambaxiatorum, idem. Item consuluit, quod d. Amal

ricus cum gente sua stare debeat in terra Castillionis Aretini, et Stephanus de Bi

biena moretur cum sua gente in partibus Verone, et comes Manente in Laterimo, et

Bolgaruccius in terra Montisvarchii.

Ser Giammi Syminecti consuluit, quod Manente de Sartiano cum gente sua morentur

in partibus Wallis Ere.

D. Cipriamus de Tornaquincis consuluit secundum dictum d. Bonacursi: hoc addito, quod

habeant duos Sapientes per sextum.

' Qui si omette “ per pre ", cancellato. Il notaro voleva scrivere “ per predictum " ec.

* Il testo, per evidente errore di pemma, ha ** Chusio ".
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D. Corsus de Donatis consuluit, quod d. Amalricus cum gente sua moretur in Castillione

Aretino; et in aliis etiam concordavit cum predicto d. Neri.

D. Bernardus de I{ubeis consuluit, quod predicta, scilicet de mansione predictorum mi

litum, sit im predictis Dominis: salvo quod (le militibus im aliqua * quantitate *' mictam

tur ad partes Vallis Erre.

Placuit, super facto ambaxiate illorum de Chiusio, secundum dictum d. Bonaccursi.

Item, de facto militum et eorum mora, remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus

et aliis Sapientibus, quos et quot habere voluerint.

Die * pemultimo ** mensis septembris.

In Consilio quorumdam Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

im domo Priorum, occasione providendi super facto illorum de Montefoscoli, petentium

auxilium, vel quod eis detur licentia quod possint dare pecuniam Pisanis intrinsecis

pro securitate ab eis habenda, remanendo semper ad servitia et mandata Comunis

Florentie.

Item, de ambaxiatoribus dandis Naldo de Foliano, ituris Lucam, ad rogandum ipsum

Comume ut velit intelligere petitionem suam, super eo quod relaxetur unus captus

* Bononiensis * Luce;* cum ipse possit exire de fortia imimicorum, pro relaxatione il

lius Bononiensis capti Luce.

D. Bimdus de Cavalcamtibus consuluit, quod petitio predicti Naldi fiat et admictatur in

predictis im totum. Item, quod respondeatur illis de Montefoscholi, ut de sua terra

custodienda provideant, sicut viderint convenire. In aliis suis factis provideant sibi et

ad suam utilitatem.

D. Benghi de Bomdelmontibus consuluit et in predictis concordavit cum dicto d. Bindo.

I). Manectus de Scalis consuluit, quod de peditibus comitatus dentur illis de Montefo

scholi pro custodia eorum terre.

Placuit omnibus secundum dictum d. Bindi super facto dicti Naldi.

Die ultimo mensis septembris.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus.

Primo, de solutione }ibrarum '§ florenorum parvorum solvendorum Piero Lombardo,

purgatori Pallatii. •

Item, de solutione librarum vj facienda Gamo Russo, officiali super spiis.

Item, super solutione librarum viiij facienda Gerarduccio filio Pieri populi * Samcti Sal

vatoris *' sextus Porte Domus.

Item, super provisione facienda super emendatione equorum et mulorum mortuorum

vel magagnatorum, seu amissorum vel perditorum, in exercitu nuper facto contra Pi

sanos intrinsecos; et super absolutione statutorum contradicentium.

Item, super emendatione equi d. Teghie Tedaldi, secundum stanciamentum aliorum

Priorum.

* * parte *.

* * ultimo *.

* * Bononie *. Si omette * relaxetur *, ripetuto.

*•* Sancte Marie Maioris *.
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Item, super emendatione equi Landli de masnada Bolgaruccii, in quantitate xviij flore

morum auri.

Item, super solutione campanariorum d. Capitanei, pro sex mensibus inceptis die v men

sis maii.

Item, super xlv libris solvendis d. Amalrico pro solutione ser Rimbaldini, pro tribus mem

sibus, scilicet octobris movembris et decembris, proxime preteritis.

Item, super solutione facienda iiij veteribus Castellanis et eorum peditibus, super quo

rum solutione factum fuit stanciamentum de mense aprelis, per Priores tunc exi

stentes.

[c. 71 *] Ser Gimus ser Guillelmi consuluit, quod prelicta omnia ad presens differantur,

usque ad introitum aliorum Consiliariorum huius Consilii.

Noffus Quintavalle consuluit, quod tres ex Capitudinibus habeantur cum aliis Sapienti

bus; qui provideant in predictis.

T). Bardus Angiolerii consuluit secundum propositiones: salvo de emendationibus equo

rum dicti exercitus; im quibus emendationibus equorum procedatur secundum statuta.

Ser Arrighus Gratie consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedemdum et levandum, placuit quatuor partibus et ultra, quod in pre

senti Consilio procedatur ad predicta firmanda vel mom firmanda, ad pissides et bal

loctas.

Item placuit * lxvj*,' secundum propositionem, de predictis xxv libris solvendis dicto

purgatori Pallatii, Gamo Russo et dicto* custodi noctis; nolentes fuerunt iiij.

Item, super provisione emendationis equoriim exercitus, placuit xlj secundum proposi

tionem ; nolentes fuerumt xxviiij.
cim '

Item, super aliis omnibus, placuit lviiij secundum propositiones; nolentes fuerunt xj.

Presentibus testibus d. Antonio de Gualdinis assessore Potestatis et I)aviczo Buliecti

precone, et aliis.

Die domimico primo octobris.
«.

Die lume secundo octobris.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Primo videlicet, super prorogatione termini adventus familie d. Capitanei,* mutande se

cundum formam statutorum: scilicet, quod sufficiat ipsam familiam esse in kallendis

movembris in civitate Florentie.

Item, super bailia danda d. Capitaneo et Prioribus super electione Notarii Reformatio

mum, quod ipsam electionem facere possint secundum quod eis videbitur, de quacum

que terra et persona, non obstante aliquo deveto vel statuto seu ordimamento, lecto

vel mom lecto.

Presentibus testibus d. Amtomio assessore * Capitanei * ' et Daviczo Bulliecti precome,

et aliis.

..gr

* * lxiiij*.

* Il testo ha * dicte ", ma sembra errore evidente.
*

* Si omette nm ** que " cancellato. Sembra volesse usare um'altra frase, per es. que mutari debet.

* * Potestatis *.
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Ser Guido de Luco consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis et

statutis, ut dictum est.

Facto partito per Capitaneum, placuit lxxiij secundum propositiones predictas; nolentes

fuerunt ij solum. -

Die tercio Octobris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram officio Priorum, occasione pro

videndi super facto Vulterre, proposuit Arrighus Lapi Arrigbi prepositus Priorum :

Quid sit providendum, lectis litteris missis a Vicario Potestatis ipsi Potestati super

condictionibus ipsius terre. -

Cenni Alberti consuluit, quod precipiatur d. Tadeo de Donatis ut redeat Vulterram; et

provideatur etiam de ambaxiatoribus mictendis ad ipsam terram, pro pacificandis

Guelfis ipsius terre: et etiam in aliis omnibus provideatur, secundum quod expediens

fuerit.

Die eodem.

Hn Consilio speciali et Capitudinum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, im

frascripta.

Primo videlicet, omnia que im Consilio C virorum, die ultimo septembris et die secundo

octobris, deliberata fuerunt: exceptis tribus petitionibus, scilicet purgatoris Pallatii,

Gami Russi et ' unius custodis noctis.

Presentibus testibus d. Antonio assessore * Capitanei ** et Daviczo Bulliecti precone

d. Capitamei, et aliis.

Dinus filius Giammi consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis.

Factis partitis ad sedendum et levandum et postmodum ad pissiles et balloctas, pla

cuit xlij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xiij.

[c. 72*] Die tercio Octobris, presentibus testibus predictis.

Am Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo, et per quos, procedatur ad cognoscendum de mendis dictorum equorum

dicti exercitus, et que provisiones fiende sint; et quot esse debeant, et quomodo eli

gantur.

Ser Ubertus de Carraria notarius consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod

Priores provideant in predictis emendationibus, et super electione illorum qui de pre

dictis cognoscant.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas et dictum predicti ser Uberti.

Die v mensis Octobris.

In Consilio quorumdam Sapientum congregato coram Potestate * Capitaneo * et Priori

bus, in domo Priorum, proposuit d. Antonius iudex: Quid sit providendum super lit

* Scritto due volte ** et ''.

* * p. *.
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teris missis a Iudice Gallure super condictionibus civitatis Pisame, et super facto

terre de Montefoscoli, que dicitur velle dari Pisanis; et super eo quod petit, milites

debere micti ad partes Vallis Ere.

Placuit predictis Sapientibus, quod Bolgaruccius de Sartiano cum gente sua mictatur

ad partes Vallis Ere.

Item, quod scribatur Vicario Vallis Ere ut provideat custodie castri de Montefoscholi;

significamdo sibi qualiter dictum castrum debet dari Pisanis; et quod ibidem morem

tur, si videbitur Potestati et Prioribus. Et quod scribantur d. Iudici predicta.

Eodem die.

In Consilio generali Comumis proposuit d. Amtomius iudex et assessor Potestatis, presem

tibus Potestate et Prioribus, infrascriptas duas propositiones, scilicet.

I)e electione Notarii Reformationum, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

Item, super emendatione equorum et mulorum ;mortuorum vel magagnatorum vel amis

sorum in exercitu nuper facto contra Pisanos, secumdum quod per alia Consilia pro

visum fuit.

Presentibus testibus Tura del Grillo precome, Miccho Ugholini mumtio et Donato Bar

tholi mumtio, et aliis.

Ser Rustikellus Bernardi notarius consuluit secundum propositiones, absolutis capitulis.

Factis partitis per predictum d. Antonium, placuit quasi omnibus secundum propositio

mes predictas.

Item, constituti fuerunt sindici Massarii Camere, scilicet Mandatus Pillastri et Domatus

Bomvassalli, ad conducendum stipendiarios et ad vendendum bona exbannitorum, et

ad conducendum et locandum domos, apothecas et loca Comumis ad pensionem et

ad alia; et ad vendendum leveta etc.

Item commiss. f '

[c. 72''] Die vj mensis Octobris.

In Comsilio Centum virorum proposuit (lominus Capitaneus, presentibus et volemtibus

(lomimis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super petitione Capitudimum xij maiorum Artium, porecta super facto

Gabelle.

Item, super petitione Sex de blado.

Item, super conducendo ad stipendia Comumis Florentie, usque ad kallendas ianuarii

proxime venturas, decem soldatos, qui non sint de Tuscia; et cum quibus soldis et

pactis debeant conduci.

Presentibus testibus domino Antonio iudice et assessore dicti domini Capitanei et I)a

viczo Bulliecti eius precone, et aliis.

Dominus Guidoctus de Camigianis surexit et arengando consuluit secundum propositio

nes predictas; et quod soldi et pacta dictorum soldatorum simt* im provisione Priorum,

cum Sapientibus et sine Sapientibus sicut eis videbitur.

' Termina la pagina con uno spazio biamco capace di otto o move righe.

* I] testo: •• sit ”.
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* Factis partitis *' super predictis supra propositis per dominum Capitaneum, super

facto Gabelle, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt quatuor.

Item, super aliis, placuit lxxv secundum propositiones predictas; molentes fuerunt j.

Eolem die et testibus.

In Comsilio * speciali ** d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit do

minus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia que

hodie firmata fuerunt im Consilio Cemtum virorum.

I)ominus Teghia de Cipriamis surexit et arengamdo consuluit secundum propositiones

predictas.

Factis partitis super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levam

dum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liiij, super facto Gabelle, * secun

(lum propositionem predictam. **

Item, super aliis omnibus, placuit * liij *' secundum propositiones predictas; nolentes

fuerumt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali (l. Defensoris et Capitudimum Artium prelictarum pro

posuit dominus Capitameus omnia suprascripta, que firmata sunt in Consilio Centum

virorum et in Consilio speciali et Capitudinum.

Bomissimus del Melglore surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre

(lictas.

Ser Ubertus de Cararia surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Alfamus de Alfanis surexit et arengamdo consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, pla

cuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Eodem die.

In Comsilio speciali d. Defensoris proposuit d. Antonius iudex Capitanei: Quomodo electio

Castallorum et notariorum fieri debeat.

Placuit quasi omnibus, quod fiant per Priores.

[c. 78*] Die vij mensis Octobris. Alibi notatum est in quaterno bambacis.

In Consilio generali Comumis proposuit d. * Amtomius iudex et assessor Potestatis*,* pre

semte Potestate et presentibus Prioribus, omnia infrascripta, videlicet ea que heri

firmata fuerunt in aliis Consiliis, super facto Gabelle.

Item, super petitione Sex de blado.

* Facto partito *.

* generali *.

* secundum propositionem predictam ; molentes fuerunt *.

• * liiij *.

* * Potestas *.

60
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Item proposuit petitionem Iohannis de I{oma, factam pro se et fratribus volentibus effici

cives; tamem in aliis Consiliis mom fuit proposita: et quomodo et cui debeat fieri

dicta cautio de qua dicitur im ipsa petitione.

Presentibus testibus Gerardino Bonafide precome et Donato Bartholi nuntio, et ser Baldo

de la Froa de Parma motario Potestatis.

Ser Bindus Wermatii comsuluit secundum propositiones; et quod Priores provideant cau

tioni, et quomodo et cui fieri debeat per predictum Romanum.

Factis partitis particulariter per predictum Iudicem d. Potestatis, placuit quasi omnibus

secundum propositiones et dictum prelicti Sapientis.

Die x octobris.

In Comsilio generali Comunis proposuit Neri I{odulfi camerarius Comunis Florentie: Si

videtur Consilio quod infrascripte expense possint et debeant fieri, infrascriptis de

causis. -

Primo, * solutionem *' campanariorum domini Capitamei.

Item, petitionem d. Teghie de Tedaldis, super memdo equi sui.

Item, emendationem equi Landi de masnada Bolgaruccii.

Item, sententiam d. Scolarii de Abbatibus, super emendatione cuiusdam mule.

Item, sententiam Ferrini Melioris, super mendo unius romezimi.

Item, solutionem iiij castellanorum veterorum.

Item, super solutiome et restitutione xlv librarum facienda d. Amalrico, pro salario ser

Rimballimi, pro mensibus octobris movembris et decembris preteritis.

Presentibus testibus I)onato Bartholi et Micho Hugo]imi nuntiis Pallatii, et Bomagio

filio Alexandrini.

Clericus Baroncelli consuluit secundum propositiones predictas: absolutis capitulis.

Facto partito ad pissides et balloctas, secumdum formam statutorum, placuit ij lxviij

secundum propositiones; molentes fuerunt xlviii.

Eodem die.

Placuit quibusdam Sapientibus congregatis coram Potestate et Prioribus in Pallatio

Comumis, quod movitates Vallis Here, et ea que sint providenda im predictis, rema

meant in Potestate, Capitameo et Prioribus, et in illis Sapientibus quos et quot habere

voluerint.

Die eodem.

In Consilio quorumdam Sapientum congregato coram Potestate in domo Priorum, pro

posuit d. Potestas: Quid videtur dicto Consilio providere super facto Wallis Ere; expo

sitis novitatibus que continentur in litteris missis de adventu Pisanorum ad partes

Vallis Ere, et de terra Montisfoscoli et Latreti, occupata per Pisanos, secundum quod

in ipsis litteris continetur.

' * de solutione *.
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Item, audita ambaxiata ambaxiatorum Comunis Prati: Quid sit providendum super ipsa,

ambaxiata et petitione ambaxiatorum Comumis Prati.

Item, super ambaxiata Comunis Semarum, continente quod d. Amalricus cum gente sua,

mictatur ad dictas partes Senarum, occasione castri Wigmalis occupati per quosdam

proditores per furtum.

I). Chiericus de Paczis consuluit, quod d. Amalricus cum gente sua mictatur Senas, se

cumdum petitionem ambaxiatorum Comunis Semarum. Item, quod petitiones Pratem

sium admictantur; et provideatur de ipsis petitiomibus cum Sapientibus ordinandis:

dummodo fiant predicta per eos petita.

Placuit predictis Sapientibus, quod predicta petita per ambaxiatores Comunis Prati per

Priores provideantur et fiant, secundum quod ipsi viderint convenire.

Item, quod sex sapientes viri habeantur per Priores super facto Semensium et Vallis

Erre.

[c. 78-] Die xj mensis octobris.'

I m Consilio Centum virorum proposuit d. Antonius iudex d. Capitanei, presentibus Prio

ribus, infrascripta.

Primo de expendendo, usque in quantitatem librarum xxv florenorum parvorum in

expensis et victu illorum qui sunt deputati super facto Gabelle et super ipsa corri

genda, secundum provisionem d. Priorum Artium.

Item, de quadam petitione data per d. Hosbergbum super pedagiis et gabellis que pe

tuntur exigi a forensibus: scilicet quod possint super hoc providere cum Consilio suo

vel duabus partibus ipsius Consilii, secundum petitionem.

Item, de provisione Sapientum d. Hosberghi, super cogendis Consulibus Artium et aliis

ad solvendum impositiones dictarum Artium, secundum provisionem predictam , in

presenti Consilio lectam per ser Tranchedum ser Cenni notarium.

Item, si utile est teneri Consilium super aliis multis petitionibus expensarum et officia

lium solutionibus.*

Presentibus testibus Daviczo Buliecti precone et Pagno Ristori nuntio Priorum.

I). Guidoctus de Camigianis consuluit secundum propositiones predictas: salvo de peti

tione nuntiorum Potestatis; et salvo quod petitio d. Hosberghi* differatur usque ad

exitum illorum qui sunt super facto Gabelle.

Bonaccursus Villamuczi consuluit secundum propositiones; salvo de petitione d. Hosber

ghi: im qua consuluit, quod si est utilis pro Comuni, quod in ea procedant; alio

quim, nom. -

Iacobus Giambolarius consuluit secumdum predictas omnes propositiones.

Factis partitis per predictum d. Antonium iudicem, placuit, super petitione d. Hosber

ghi predicta, ' lxvij, secundum petitionem predictam: illi vero qui voluerunt predicta
cim

(lifferri,° ut dictum est, fuerunt solummodo xiiij.

' Di fronte, mel margine esterno, si legge: “ Inordinate scriptum est in quaterno per B. ".

* Segue umo spazio biamco capace di sei righe.

* Si omette un ** que ", erroneamente seritto dal motaro, come se avanti avesse detto ** salvo de petitione ",

come appresso.

* Ripetuto ** placuit ".

* Qui è un ** usque " cancellato.
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Item, super petitione nuntiorum Potestatis, placuit xlij secundum propositionem; no

lentes fuerunt xxxviij.

Item, super aliis omnibus petitionibus et propositionibus, placuit lxxvij secundum pro

positiones; nolentes fuerunt iij.

Eodem die.

cim

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulimum xij maiorum Artium proposuit dictus

Iudex d. Capitanei omnia predicta, super quibus hodie fuit provisum quod utile est

pro Comumi temeri Consilium, secundum quod supra scriptum est.

Presentibus testibus ser Lambertino Gualandi motario Capitanei et Daviczo Buliecti

precome. -

Ser Tancredi Ser Cemmi notarius consuluit secumdum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, et postmodum ad pissides et balloctas, placuit

lj, secundum propositiones; molentes fuerunt * vj *.'

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. I)efensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligantur caneverii salis et eorum notarius, et duo approbatores in curia,

('apitanei.

Ser Albiczus de Lomcciamo consuluit secundum propositiones; salvo de nuntiis Potestatis

vel Capitanei: de quibus dixit quod haberent solum soldos xl** per mensem; et quod

predicti officiales eligantur per Priores, per se vel alios.

D. Iohannes Rustichelli consuluit secundum propositiones; et de officialibus, acquievit

dicto predicti Sapientis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti d. Iohannis.

[c. 74 *] Die xij mensis octobris.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Antonius iudex d. Capitanei de balia danda Po

testati, Capitaneo et Prioribus, cum sapientibus et bonis viris, quos et quot, semel et

pluries, habere voluerint, super custodia et formimentis civitatis et comictatus Floren

tie et terrarum, que per Comune Florentie tementur vel tenerentur, ubicumque sint.

Item, super exercitibus generalibus et particularibus, et cavalcatis, tractis et andatis,

faciendis et fieri faciendis, ad quascumque partes et quacumque occasione, de militi

bus et habemtibus equos in civitate et comictatu Florentie, et de popularibus; et de

cogendo * quoscumque ex predictis eundi im ipsis cavalcatis et andatis seu exercitibus;

et super expensis faciendis et fieri faciendis sine alia solempnitate; et super ordina

mentis faciendis, et bailia et cognitione et iurisdictione dandis illis qui pro Comuni

irent in ipsis exercitibus et cavalcatis etc.

Presentibus testibus d.* Lambertino notario Capitanei et Daviczo Bulliecti precone, et

aliis.

tem

* * vij *.

* Il testo ha ** cogendis ”.

* Così, invece di ser.
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D. Guidoctus de Canigianis consuluit secundum propositiones; et quod duret usque al

medium mensem decembris.

Ser Raynuccius de la Pamiera consuluit idem.
cim

Placuit lxij secundum propositiones; nolentes fuerunt xv.

Eodem die.

cim

Im Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. An

tonius iudex domini Capitanei omnia predicta, hodie in Consilio Centum virorum fir

mata.

Presentibus testibus * ser*' Lambertino Gualandi notario Capitanei et Daviczo Buliecti

eius precome. . -

Nutus Marignoli consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit lj secundum propositionem; molentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

Im Consilio gemerali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, super tribus articulis petitis per ambaxiatores Comunis Prati, motatis in quadam

cedula manu ser Domusdei motarii.

Alfanus de Alfamis consuluit, super facto predicte bailie, secundum propositionem. Item,

quod tres Sapientes iuris habeantur, qui videant iura Comunis,* et qui conservemt iura

Comunis Florentie et Pratensium.

I). Teghia de Ciprianis consuluit, quod predictum stanciamentum factum in favorem

Pratensium habeat locum in favorem laboratorum suorum qui essent de Prato vel

eius districtu: et hoc, si ipsi illud idem firmabunt, usque ad x\ dies, in favorem labo

ratorum floremtimorum. In aliis, acquievit consilio dato per Sapientes super hoc habitos.

I), Albiczus Corbinelli consuluit secundum predictam bailiam. Item, de facto laboratorum

consuluit, quod remaneat in Capitaneo et Prioribus presentibus vel futuris, cum Sa

pientibus quos et quot habere voluerint; et valeat quicquid fecerint. In aliis articulis,

acquievit Consilio Sapientum qui habiti fuerunt super hoc.

Ser Ubertus de Carraria consuluit secundum dictum d. Albiczi, salvo de facto labora

torum: quod quidem factum mom debet in presenti Consilio firmari, sed proponatur

in Consilio generali Comumis.

Ser Buvarellus motarius consuluit, quod laboratoribus solvatur; et in aliis acquievit con

silio Sapientum iuris. -

Angiolinus Bernardi consuluit, quod mulla movitas fiat in stamtiamento laboratorum.

Item, quod ambaxiatores eligantur; et si Pratenses molunt, quod non fiat preceptum.

Factis partitis, placuit quasi omnibus, de bailia, secundum propositionem.

Item, de facto laboratorum, quod mulla movitas fiat ultra id quod continetur in dicto

stantiamento.

Item, quod preceptum fiat, si volunt, et ambaxiatores eligantur; alioquin mom.

Im facto condempnationis facte Castigmatii, secundum Comsilium Sapientum.

* * d. *

* Si omette ** et secundum iura ", cancellato.
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[c. 74'] Die xij mensis octobris.

In Consilio Centum virorum, speciali d. Defensoris et Capitudinum xij" maiorum Ar

tium, congregatis simul et semel in ecclesia sancti Petri Scradii, coram d. Antonio

iudice Capitanei et domimo Hosbergho iudice Gabelle et Prioribus Artium, lecte fue

runt, per ser Benincasam de Altomena notarium, provisiones et ordinamenta, corre

ctiones et detractiones et additiones et cassationes, facte auctoritate Consiliorum,

super facto Gabelle, per infrascriptos Sapientes ad hoc per domimos Priores Artium,

auctoritate ipsorum Consiliorum, electos et deputatos: videlicet per D. Lapum Salta

relli, d. Mapheum Tedaldi, iudices; Bartholum d. Iacobi, Pelam Gualduccii, \lichae

lem Iacobi, Dinum Compagni, Symonem de Rota, Girolamum Salvi, Gerium Carlinalis,

Dinum Iamni, Landum Albiczi, Lippum de Rocchis, Mercatantem pelliparium et ser Be

nimcasam de Altomena notarium.

Presentibus testibus domino Giampeiro (le Bonomia milite Capitanei, ser Lambertino

motario Capitanei, et ser Domusdeo motario Priorum, et Daviczo Bulliecti precone.

Quibus omnibus lectis, dictus d. Antonius predictus proposuit: Si videtur Consilio apro

bare predicta et quodlibet predictorum.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus im dicto Consilio secundum propositionem.

Die xiij mensis octobris. Alibi motatum est in quaterno Camere.

In Consilio generali Comumis proposuit d. Potestas ea que heri deliberata fuerunt im

Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis d. Capitanei, super balia danda super fa

cto guerre.

Presentibus testibus d. Antonio de Pataremis iudice et collaterali assessore dicti d. Po

testatis, Tura (lel Grillo precome Comunis et Donato Bartholi mumtio Pallatii, et aliis.

I). Adimarius Trimcciavellie consuluit secundum propositiones predictas.

I). Bardus Angiolerii consuluit idem.

Placuit quasi ommibus secumdum propositionem predictam.

Σolem die, iuravit unus motarius Potestatis in Pallatio Comunis, in presentia offici Prio

rum, positus loco alterius motarii.'

I)ie eodem.

In Consilio quamplurium Sapientum comgregato coram Potestate, * domino Amtomio iu

dice Capitanei** et Prioribus Artium, in domo Priorum, proposuit d. Potestas: Quid sit

providendum super facto Wallis Ere; audita ambaxiata et petitione cuiusdam Comitis

de Montecucoli, petentis auxilium pro Comuni; et marrato qualiter d. Amalricus venit

et est Florentie, occasione predicta.

Item, quid sit providendum super facto cavallatarum; narrato qualiter termimus fimivit

cavallatarum in kallendis octobris proxime preteritis.

o

* Questo ricordo è seritto sopra, accamto alla data “ Die xiij mensis octobris ".

* * Capitaneo *.
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D. Pinus Iacoppi comsuluit, quod d. Amalricus cum gente sua et cum ij militibus equi

tare debeant ad partes Wallis Ere, cum Vicariis comitatus: et si contimgerit firmari

de mon equitamdo, quod detur illis Comitibus de Montecucoli certa, quantitas peditum,

pro custodia terre eorum. Item, quod de cavallatis michil provideatur ad presens.

Dinus Peccora consuluit, quod incontinenti duo Sapientes per sextum habeantur super

predicto facto Wallis Ere; et quicquid providerint et fecerimt valeat et teneat. Item,

quod duo vel tres per sextum habeantur super facto cavallatarum.

D. Rossus de la Tosa consuluit, quod illis de Montecucoli detur per Comune Florentie

unus castellamus, cum illis peditibus quos Potestas, Capitaneus et Priores, cum illis

Sapientibus quos habere voluerint, duxerimt providendum. Item, quod cavallate impo

mantur im illa quantitate qua imposita fuit in preterito; et quod Sapientes habeantur

ad providendum super hoc. [c. 75*] Item, quod d. Potestas, cum tota militia et cum

(l. Amalrico cum ij peditibus, et cum amicis omnibus, equitare debeat ad terram de

Pecciole. Item, quod precipiatur et banmiatur quod memo venlat equum qui fuerit

de cavallata, ad penam librarum c floremorum parvorum.

D. Cipriamus de Tornaquincis consuluit, quod xxv pedites dentur illis de Montecucoli,

inter quos sint'x quos ipsi voluerint; et xx§ pavenses, baliste ' eisdem comodentur,

et sagitamentum eis detur. Item, quod d. Amalricus cum gente sua vadat ad terram

Sancti Mimiatis. Item, quod duo Sapientes per sextum habeantur ad providendum su

per dampno inimicorum, et super custodia comitatus.

D. Formarius de IRossis consuluit, quod xxv pelites demtur illis de Montecucoli, quos

Priores voluerint. Item, quod d. Amalricus cum gente sua vadat ad terram de Pec

cioli.

Nutus Marignoli consuluit, quod illi qui habent equos eos retinere debeant, donec aliud

super hoc providebitur; et interim satisfiat eis sicut conveniems fuerit. Item, quod fir

metur quod cavalcata fiat generalis de omnibus militibus et habentibus equos, et de

illa quantitate peditum que videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus cum illis Sa

pientibus quos habere voluerint: per quos etiam provideatur quando et quomodo et

ad quem locum fieri debeat. Item f

D. Loctus de Alleis consuluit, quod ad presens generalis vel particularis cavalcata mi

litum florentimorum non fiat, sed d. Amalricus cum gente sua, sociatus quatuor vel

sex militibus civitatis Florentie, equitare debeat ad illas partes que videbuntur Pote

stati, Capitaneo et Prioribus; et id quod fieri debeat per eum et gentem suam im

ponatur eis, secundum quod videbitur predictis. Item, de formimentis terrarum pro

videatur per predictos. Item, quod de cavallatis michil deliberetur tempore presentium

Priorum, sed alii Priores in hiis provideant.

D. Corsus de Donatis consuluit, quod cavalcata generalis fiat ad partes Wallis Ere et

Pecciolis. -

D. Tegrimus de Maczinghis consuluit, quod primo habeatur noticia illorum qui eques

ire possent in cavalcata predicta: et hoc scito, remaneat in Potestate, Capitaneo et

Prioribus de cavalcata facienda vel non facienda. Item, quod precipiatur quod haben

tes equos nullomodo eos vendant.

Angiolinus Bernardi consuluit, quod bammiatur et precipiatur, ad penam librarum c,

quod nullus, qui habuit equum cavallate pro ammo preterito, vendat equum, nec ali

' Qui si omette la parola “ sagitamentum ", cancellata e meglio ripetuta appresso.
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quis emat, ad (lictam penam: tamen, satisfiat eis interim. Item, quod dominus Amal

ricus, cum gente sua et cum xxv militibus ex illis qui habuerunt cavallatas, inter

quos sint de militibus, cum peditibus de quibus dictum est, valant ad partes Val

lis Ere.

Placuit predictis Sapientibus, quod per Priores provideatur auxilium quod fieri debeat

Comitibus de Montecucoli; et quod quicquid per eos provisum et factum fuerit va

leat et teneat ac si factum esset per presens Consilium.

Item, quod d. A. cum gente sua, sociatus sex mobilibus viris, uno per sextum, equitare

lebeat imcomtimenti ad illas partes que eisdem videbuntur.

Item, quod precipiatur hominibus cavallatarum ut mon vendant equos.

I)ie xiiij mensis octobris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit d. Am

tomius iudex et assessor Capitanei: Quomodo eligantur motarius et nuntii Priorum

futurorum, nunc pro duobus mensibus futuris eligendorum.

Presentibus testibus ser Lambertino motario Capitanei et ser Domusdeo Dati motario

Priorum.

D. Teghia de Cipriamis consuluit, quod Priores movi eligamt umum per sextum qui eli

gant muntios Priorum:' motarium vero eligant ad scruptimium, hoc modo, scilicet quod

quilibet sextus nominent unum, et postea fiat scruptimium.

[c. 75''] Ser I)atus ('acciafuori consuluit, quod notarius sit de aliquo infrascriptorum iiii

sextibus, scilicet Ultrarni vel Burgi vel Sancti Pancratii vel Porte Domus.

Placuit quasi omnibus, quod Capitudines cuiuslibet sextus eligamt unum motarium pro

sextu, et postea fiat scruptinium in toto presenti ('onsilio; et qui plures voces habue

rit sit motarius.

Item, quod illi omnes de presenti Consilio eligant umum nuntium per sextum, scilicet

quilibet sextus per se.

o.

I)ie xvj mensis octobris.

In quodam Consilio Sapientum facta fuit quedam provisio super quadam ambaxiata am

baxiatorum de Aretio exiticiorum, motata in quadam cedula.

o.

Die xvij mensis octobris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate et domino Antonio

assessore Potestatis et Prioribus, dominus Potestas proposuit: Quid et quomodo vi

(letur et placet dicto presenti Consilio providere et firmare super facto cavallatarum.

I). Bardus Angiolerii consuluit, quod duomilia equi in civitate et comictatu imponantur;

et quilibet cui impositus fuerit equus solvat Comumi Florentie libras c floremorum; et

vj cavallate remameant cum dicto salario; et mullus ex illis qui hactenus habuit ca

vallatam * cogatur ** eam habere.

' Il testo ha ** Priores ''.

* * non cogamt *.
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Mari de Alleis consuluit, quod vj equi cavallatarum imponantur pro Comuni Florentie

bonis viris guelfis, et habeant L florenos auri per annum: quod salarium solvatur hoc

modo, scilicet medietas tempore assignationis vel in medio anno, et alia medietas

im fine amni; et dicta pecumia habeatur per libram vel alio modo.

D. Teghia, Tedaldi consuluit, quod Priores eligant sex bomos viros in sextu Ultrarni, et
or

Potestate, Capitaneo vel Iudice Capitanei, et Prioribus, provideant de impositione vj

equorum; et de soldo et salario, et de omnibus opportunis. -

D. Donatus Alberti consuluit, quod vj cavallate imponantur, cum salario c librarum pro

quolibet; et solvatur ei medietas in principio; et ad plus sint inter omnes c milites de

corredo; et sint omnes guelfi. Et imponantur in civitate et comitatu Florentie; et pro

die quo equitaverint habeant quilibet eorum soldos xx, et milites de corredo xL soldos.

Et eligantur boni viri et legales ad imponendum ipsos equos; et mon imponantur

scutiferis: et provideatur taliter quod puniantur predicti impositores, si mom impone

rent et facerent que facere tenentur.

Pela Gualduccii consuluit f

D. Loctus de Alleis consuluit, quod equi sive cavallate imponantur: sed quante, et quo

modo imponantur, et quibus, et eorum salarium, et quomodo et a quibus solvi de

beat et quando, remaneat in Potestate, Capitameo et Prioribus et Sapientibus quos

habere voluerint; et postea reducatur ad Consilia * opportuna *' ea que facta fuerint;

et valeat quicquid tumc per ipsa Consilia facta fuerint.*

D. Tegrimus de Maczinghis consuluit, quod predicta provideantur per Potestatem, Ca

pitaneum et Priores; et postea proponatur eorum provisio, sine dilatione, ad Consilia

Opportuna.

D. Lapus Salterelli consuluit, quod equi imponantur; et hic firmetur solum de imposi

tione equorum seu cavallatarum.

D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit, quod proponatur et firmetur de cavallatis

imponendis; et quod proponatur de bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus et

Sapientibus alia omnia circunstantia.*

[c. 76*] Die xvij mensis octobris.

In Consilio quorumdam Sapientum congregato coram Potestate et domino Antonio iudice

Capitanei et Prioribus proposuit Potestas infrascripta.

Primo videlicet: Quid videtur Consilio predicto providere super litteris missis per d.

Amalricum et milites Consiliarios suos, super facto gentis quam petunt, secundum

formam ipsarum litterarum.

Item, super facto et statu Wulterre: lectis litteris missis, et aliis super hoc factis.

Item, super eo quod petit d. Albertus de Bostolis, scilicet quod circa centum ex exi-

ticiis Aretinis detur per Comune Florentie soldum et stipendia.

D. Bertus Frescobaldi consuluit, quod incontinenti scribatur d. Amalrico, et aliis qui

ibi sunt, quod, omni occasione cessante, vadat Vulterram; et postea incontinenti mit

tantur duo nobiles ambaxiatores et sapientes, qui cum eis sint ad providendum super

' * que videbuntur Potestati, Capitaneo et Prioribus, dummodo primo habeatur bailia a Consiliis opportunis *.

* Così il testo.

* Così il testo.

61
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facto Wulterre. Item, quod Vicariis comitatus Florentie existentibus versus partes Pi

sarum precipiatur ut parati sint, ita quod possint et debeant ire ad partes quibus eis

precipietur. Item, quod detur soldum exiticiis Aretinis; et tractetur cum d. Alberto

et aliis exiticiis Aretinis super hoc.

Nutus Marignoli consuluit, super facto Wulterre secundum dictum d. Berti. Item, quod

Potestas, Capitaneus et Priores provideant super facto dandi soldum Aretinis exiticiis;

et quod provideatur de soldo non dando illis qui faciunt factiones in Aretio.

D. Rossus de la Tosa consuluit, quod aliquibus Aretinis, equitibus et peditibus, dentur

stipendia secundum quod videbitur convenire; et de hoc, per Potestatem, Capitaneum

et Priores, habeatur colloquium cum domino Alberto et aliis exiticiis Aretinis.' Item,

quod Vicarii de Greti et de Walle Else stare debeant parati, ét eis sic iniungatur; et

quod fornimenta Camere preparentur.

D. Neri de Pilliis consuluit, super facto Aretinorum, quod ad presens supersedeatur, et

respondeatur d. Alberto quod in hiis Comune Florentie, secundum quod conveniens

fuerit, providebit. -

D. Teghia Bondelmontis consuluit, quod si fieri potest, fiat vel proponatur ad Consilia

de soldo dando Aretinis, equitibus et peditibus, secundum quod videbitur convenire.

Factis partitis per Potestatem, placuit omnibus quod scribatur d. A. predicto, et aliis

qui cum eo sunt pro Comuni Florentie, ut incontinenti cum gente sua vadat ad ci

vitatem Vulterre, occasione movitatis et pro dubio ipsius terre cessando.

Item placuit quasi omnibus, quod intendatur et procedatur ad dandum stipendia Are

tinis exiticiis, equitibus et peditibus, in quantitate c equitum vel circa et iij peditum

vel circa.*

[c. 76*] Die xviij mensis octobris.

cim

In Consilio Capitudinum xij maiorum Artium congregato coram Potestate et d. Antonio

assessore Capitanei et Prioribus, in domo Priorum, proposuit d. Potestas: Quid vide

tur Consilio providere super facto cavallatarum.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod cavallate sint;* et ante quam ulterius procedatur,

proponantur predicta omnia ad Consilia opportuna.

Dinus Peccora consuluit, quod sexcentum cavallate imponantur, in civitate et comittatu

Florentie, maioribus et potentioribus civitatis et comittatus, et illis qui hactenus ha

buerunt; et habeat quilibet eorum pro suo salario I, florenos per amnum, et eis solva

tur medietas tempore assignato et facta assignatione, et“alia medietas in * medio **

anno; et habeatur pecunia per libram: et per Priores eligantur illi qui dictarum ca

vallatarum impositionem faciant.

Ser Giamni Syminecti consuluit, quod duomilia cavallate in pecunia imponantur, in civi

tate et comictatu, et ad rationem librarum c pro maiori imposita; et quod postea vj

eligantur, inter quos sint c milites de corredo; et alii ducenti sint domicelli: et ha

' Invece di Aretinis il testo ha, erroneamente, ** Pisanis ".

* Segue, immediatamente, il Consiglio de'Cento de' 19 ottobre, che stampiamo dopo quello delle Capitudini

del 18, non tanto perchè è di data posteriore, quanto perchè, cominciato a scrivere in questa pagina (c. 76 r.), rimane

interrotto in fine di essa, e termina, con um richiamo, alla pagina seguente, dopo quello del 18.

° Qui manca, probabilmente, il numero che doveano essere queste cavallate.

4 * fine *.
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beat quilibet libras c, que eisdem solvantur in principio, facta consignatione: tamen,

nom habeant salarium quando equitarent per comictatum, per quatuor dies.'

[c. 76*] Die xviiij mensis octobris. Alibi notatum in quaterno Camere.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Antonius iudex Capitanei: Si videtur Consilio

quod usque in quantitatem librarum xxv florenorum parvorum possint expendi im

refficiendo campanellam Pallatii Potestatis, cum qua pulsatur et vocantur officiales

Comunis, que est fracta seu sissa;* et in aliqua provisione facienda nuntio qui appor

tavit licteras de facto Papie.*

Item, si videtur Consilio utile fore pro Comuni predicto teneri Consilia opportuna super

cavallatis imponendis et habendis pro Comuni Florentie, et per quantum tempus; et

quando et quibus et quomodo, et cum quo salario, imponi et haberi debeant.

Item, super ambaxiata ambaxiatorum Partis Guelforum de Aretio, petentium,quod sol

dum dari debeat per Comune Florentie exiticiis Aretinis, in quantitate cxx vel cen

tum xxx equorum, et usque in quantitatem iij vel iiij peditum; et per quantum tem

pus, et in qua quantitate, et quomodo et cum quibus pactis et condictionibus, dari

debeat. - -

Presentibus testibus ser Lambertino motario Capitanei et Daviczo Bulliecti precone, et

aliis.

Braccinus del Maccha surexit et arengando consuluit secundum propositionem campa

me; et quod una tunicha fiat dicto nuntio. Item, quod utile est teneri Consilium super

predictis, et quod omnia supra proposita sint in Prioribus; et quod cavallate sint viij.

[c. 76'] Tieri * Burbassi** consuluit secundum propositionem campane et alias propo

sitiones; et quod cavallate sint V.

Mamminus de Acciaiuolis consuluit super cavallatis f °

Bonaccorsus Wilamuczi consuluit, super facto campane, secundum propositionem, et quod

cavallate sint vj ad minus: et quod omnia alia remaneant in Potestate, Capitaneo et

Prioribus cum illo Consilio quod habere voluerint.

Dominus Maffeus Tedaldi consuluit idem: salvo quod quantitas cavallatarum sit in Po